上海市市场监督管理局文件

沪市监办发〔2020〕156号

上海市市场监督管理局关于实施2020年度
行政规范性文件制定计划的通知
市局机关各处室，市局执法总队、机场分局：
根据《上海市行政规范性文件管理规定》，为及时、规范地开展行政规范性文件立、改、废工作，落实严格控制行政规范性文件数量的要求，切实强化市局行政规范性文件制定工作的规范性和计划性，并为推进市场监管领域各项工作提供坚实有力的法治保障，市局编制了《2020年度行政规范性文件制定计划》。
该《计划》经2020年3月2日局长办公会审议通过，明确本年度市局计划开展的行政规范性文件制修订项目共31项（其中：制定项目21件、修订项目9件、废止项目1件，详见附件）。请相关责任处室根据有关规定和制定计划要求，抓紧开展起草制定工作。
特此通知。
附件：上海市市场监督管理局2020年度行政规范性文件制定计划
上海市市场监督管理局
2020年4月8日

附件

上海市市场监督管理局
2020年度行政规范性文件制定计划
	序号
	项目名称
	项目类别
	拟提交合法性审核时间
	责任处室
	备注

	1
	上海市地方标准化技术委员会管理办法
	修订项目
	2020年1月
	标准技术处
	已印发

	2
	上海市地方标准化指导性技术文件管理办法（试行）
	制定项目
	2020年1月
	标准技术处
	已印发

	3
	关于全面深化开办企业便利化改革的意见
	制定项目
	2020年1月
	登记处
	已印发

	4
	上海市产品质量监督抽查实施办法（试行）
	制定项目
	2020年1月
	产品监督处
	已印发

	5
	上海市市场监督管理行政处罚裁量基准适用规定和上海市市场监督管理行政处罚裁量基准（试行）
	制定项目
	2020年1月
	竞争处
	已印发

	6
	上海市食品贮存、运输服务经营者备案管理办法
	制定项目
	2020年1月
	食品经营处
	已印发

	7
	上海市酒类商品经营许可管理办法
	制定项目
	2020年1月
	食品经营处
	已印发

	8
	上海市食品经营许可“一证多址”审批管理办法（试行）
	制定项目
	2020年1月
	食品经营处

	9
	上海市检验检测机构资质认定告知承诺管理办法
	制定项目
	2020年2月
	认可处

	10
	关于进一步规范金融广告管理工作的（指导）意见
	制定项目
	2020年2月
	广告处

	11
	关于在中国（上海）自由贸易试验区临港新片区推进商事制度改革提升登记便利化的工作方案
	制定项目
	2020年3月
	登记处

	12
	上海市标准化优秀成果奖评审管理办法
	废止项目
	2020年3月
	标准技术处

	13
	上海市特殊食品生产企业食品质量安全受权人管理办法（试行）
	制定项目
	2020年4月
	特食处

	14
	上海市食品安全举报奖励办法
	修订项目
	2020年4月
	食品协调处
	原以市政府办公厅名义转发文

	15
	上海市婴幼儿配方乳粉生产企业原辅料和标签备案管理办法
	制定项目
	2020年4月
	特食处

	16
	上海市企业登记档案查阅办法
	修订项目
	2020年5月
	档案室

	17
	上海市食安封签管理办法
	制定项目
	2020年6月
	食品协调处

	18
	关于在浦东新区和中国（上海）自由贸易试验区开展企业名称登记改革试点的工作方案
	制定项目
	2020年6月
	登记处

	19
	公司股东及法定代表人登记管理办法
	制定项目
	2020年6月
	登记处

	20
	上海市市场监督管理局关于撤销冒用他人身份信息取得公司登记的实施办法
	制定项目
	2020年6月
	信用处

	21
	上海市标准化推进专项资金管理办法
	修订项目
	2020年6月
	标准技术处

	22
	上海市检验检测机构能力验证管理规定
	制定项目
	2020年6月
	认可处

	23
	上海市食品安全抽样检验实施细则
	修订项目
	2020年6月
	抽检处

	24
	中国（上海）自由贸易试验区中小企业垄断协议豁免指导意见
	修订项目
	2020年8月
	反垄断办
	原发文单位为上海市发改委

	25
	上海市广告产业园区管理办法
	制定项目
	2020年8月
	广告处

	26
	上海市食品摊贩经营管理办法
	修订项目
	2020年8月
	食品协调处
食品经营处
	原以市政府办公厅名义转发文

	27
	上海市市场监督管理局投诉举报处理实施办法
	制定项目
	2020年9月
	消保处

	28
	关于进一步加强“上海品牌”认证工作的指导意见
	制定项目
	2020年10月
	认证处

	29
	关于加强广告事中事后监管的意见
	修订项目（延续）
	2020年10月
	广告处

	30
	上海市企业“一照多址”备案管理试行办法
	修订项目（延续）
	2020年11月
	登记处

	31
	上海市工业产品生产许可管理实施办法（试行）
	制定项目
	2020年12月
	产品监督处

上海市市场监督管理局办公室                2020年4月9日印发

— 4 —

— 1 —